06/05/2022 Página 1 de 17Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3616

06/05/2022 Página 1 de 17Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3616

ANO VIII – Nº DOM3616 – PARNAMIRIM, RN, 6 DE MAIO DE 2022 – R$ 0,50

ORDEM NOME

1 GABRIEL PINTO WINGESTER BARROS

2 MARCOS LUIZ DE SOUZA FILHO

3 VICTOR ROCHA DA CONCEIÇÃO

DECRETO Nº. 6.766, de 05 de maio, de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais, que lhe confere o art. 73, inciso XII da Lei
Orgânica do Município, e artigo 57 da Lei nº 140/69:

CONSIDERANDO a convocação e nomeação de candidato aprovado
no Concurso Público regido pelo Edital n.º 002/2019;

CONSIDERANDO a ausência de candidatos convocados por meio da
Portaria nº. 0301, de 31 de março de 2022, publicada no DOM3590, em
01 de abril de 2022.

DECRETA:

Art. 1º. Tornar sem efeito as nomeações dos candidatos abaixo listados
realizadas por meio da Portaria nº. 0301, de 31 de março de 2022,
publicada no DOM 3590.

Cargo: Guarda Municipal

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0427, de 04 de maio, de 2022.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

Resolve:

Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria nº. 0419, de 02 de maio de 2022,
publicada no Diário Oficial do Município nº 3613, de 03 de maio de
2022, que nomeou o servidor CRISTIAN RAFAEL DE BRITO
BORGES, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Setor, lotado
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0428, de 04 de maio, de 2022.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de
27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art.1º. Nomear DALVANEIDE ALVES DE LIMA BARBALHO,
para exercer o cargo em comissão de Chefe de Setor, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

06/05/2022 Página 9 de 17Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3616

06/05/2022 Página 9 de 17Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3616

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA
Assessora Especial de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 329, de 04 de abril de 2022.

A ASSESSORA ESPECIAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade com o Decreto nº 6.197, de
11 de Março de 2020, assim como, em consonância com o artigo 4º, §
7º, do Decreto n.º 6.102 de 22 de outubro de 2019; e ainda:

Considerando o pedido de suspensão de férias aberto por meio
do processo memorando nº 4036/2022, autorizado pelo Chefe
do Poder Executivo do Município de Parnamirim;

RESOLVE:

Suspender a pedido o gozo de férias da servidora FATIMA DO
SOCORRO ARANHA, matrícula nº 3023, no cargo técnico em
contabilidade, lotada na Secretaria Municipal de Administração e dos
Recursos Humanos, por necessidade do serviço, com efeitos retroativos
a partir de 01/02/2022, referente ao período aquisitivo de 2020/2021.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA
Assessora Especial de Recursos Humanos

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, para participação exclusiva de microempresas (ME) e
empresas de pequeno porte (EPP), cujo objeto é a aquisição de
equipamentos de informática para a Secretaria Municipal de
Administração e dos Recursos Humanos de Parnamirim/RN - SEARH.
A sessão de disputa será no dia 20 de maio de 2022, às 10:00 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados
no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 937084.
Informações poderão ser obtidas pelo e-mail cplsearh2021@gmail.com.

Parnamirim/RN, 05 de maio de 2022.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Pregoeira/SEARH

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, para
Aquisição de mobiliário para atender as necessidades do Departamento
de Atenção Especializada e Unidades Hospitalares, órgão pertencente a
Secretaria Municipal de Saúde,-SESAD do Município de
Parnamirim/RN. Processo: 7.000/2022

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 12/05/2022 –
13:00 h

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144

Parnamirim/RN, 06 de Abril de 2022

Ismália Lara Mota Lopes
Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE - SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier, Monte
Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, para
Aquisição de equipamentos e materiais permanentes referentes às
Emendas Parlamentares de nº 23148.526000/1200-02 e
23148.526000/1200-03, a fim de atender as necessidades do Hospital
Divino Amor, órgão pertencente a Secretaria Municipal de Saúde, -
SESAD do Município de Parnamirim/RN. Processo: 6.999/2022

LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 12/05/2022 –
13:00 h

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de Preços
poderão retirar o termo de referência no endereço citado, ou pelo e-
mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações poderão ser
obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144

Parnamirim/RN, 06 de Abril de 2022

Ismália Lara Mota Lopes
Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 41/2021

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 20/2021

EXTRATO DA TERCEIRA PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2021 DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 20/2021; Objeto: Registro de preços para futura
contratação de empresa especializada para prestação de serviços
funerários, com fornecimento de urnas mortuárias, remoção dentro do
município, e prestação de serviços de translado funerário, para atender
a Secretaria Municipal de Assistência Social. Vigência: 28/07/2021 a
27/07/2022. A Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos, através da Comissão Permanente de Registro de Preços, para
fins de atendimento ao § 2° do Art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna